
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento Estimado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Recaudado Diferencia
  Impuestos 11,188,208,572 189,244,928 11,377,453,500 11,377,453,500 11,377,453,500 189,244,928

  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

  Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

  Derechos 11,457,939,854 907,454,872 12,365,394,726 12,365,394,726 12,365,394,726 907,454,872

  Productos 331,587,010 -52,533,414 279,053,597 279,053,597 279,053,597 -52,533,414

  Aprovechamientos 4,921,963,423 -247,486,354 4,674,477,069 4,674,477,069 4,674,477,069 -247,486,354

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0 0 0 0 0 0

  Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

77,920,571,794 2,759,862,774 80,680,434,568 80,680,434,568 80,680,434,568 2,759,862,774

  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 
y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0

  Ingresos Derivados de Financiamientos 1,750,000,000 15,565,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 15,565,929,114

              Total 107,570,270,653 19,122,471,921 126,692,742,574 126,692,742,574 126,692,742,574 19,122,471,921

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento Estimado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Recaudado Diferencia

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 105,820,270,653 3,556,542,807 109,376,813,460 109,376,813,460 109,376,813,460 3,556,542,807

  Impuestos 11,188,208,572 189,244,928 11,377,453,500 11,377,453,500 11,377,453,500 189,244,928

  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

  Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

  Derechos 11,457,939,854 907,454,872 12,365,394,726 12,365,394,726 12,365,394,726 907,454,872

  Productos 331,587,010 -52,533,414 279,053,597 279,053,597 279,053,597 -52,533,414

  Aprovechamientos 4,921,963,423 -247,486,354 4,674,477,069 4,674,477,069 4,674,477,069 -247,486,354

  Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

77,920,571,794 2,759,862,774 80,680,434,568 80,680,434,568 80,680,434,568 2,759,862,774

  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 
y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y 
Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o 
Paramunicipal, así como de las Empresas Públicas del Estado

0 0 0 0 0 0

  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

  Productos 0 0 0 0 0 0

  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros 
Ingresos

0 0 0 0 0 0

  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 
y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 1,750,000,000 15,565,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 15,565,929,114
  Ingresos Derivados de Financiamientos 1,750,000,000 15,565,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 17,315,929,114 15,565,929,114

              Total 107,570,270,653 19,122,471,921 126,692,742,574 126,692,742,574 126,692,742,574 19,122,471,921

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Estado Analítico de Ingresos por Rubro de Ingresos

                             SECRETARIO DE HACIENDA    DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Del 1 de Enero  al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

XXGLRP104

                                     MTRO. JOSÉ DE JESÚS GRANILLO VÁZQUEZ                   C.P. JEANETHE MARTINEZ ESTRADA   
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